Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 12

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

г.Бугульма № 1(Щ  о/д I от 1 сентября 2025г.

О создании школьной
театральной студии (фольклорный театр)
«Путешествие в сказку»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г.
№ 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных
объединений», во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства
просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных
организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического
развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями Кутеповой Е.А.:

-организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной

работы школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации

ФГОС ООО;

- подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы по

созданию школьного театра до 10.09.2025г.

2. Назначить руководителем школьного театра педагога-организатора Гаранину Д.А.

2.1 Гараниной Д.А. подготовить на утверждение рабочую программу

курса внеурочных занятий для учащихся 1-9 класса театральная студия (фольклорный

театр) «Путешествие в сказку».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР

Лысову М.Е.

Директор

С приказом ознакомлены:

Лысова М.Е.
Кутепова Е.А.
Г аранина Д.А.